

Atención a: ING.ARTURO LEON

Fecha: 18/12/2023

#### Equipamiento, Material y Servicios

| PARTIDA | NOMBRE               | DESCRIPCIÓN                              | NÚMERO DE SALAS | PRECIO UNITARIO POR SALA | SUBTOTAL               |
|---------|----------------------|------------------------------------------|-----------------|--------------------------|------------------------|
| 1       | PLACA A PISO         | PLACA A PISO CON SERVICIOS DE AC Y VIDEO | 1               | \$8,552.00 MXN           | \$8,552.00 MXN         |
| 2       | PLACAS A PARED       | PLAACAS A PARED CON SERVICIO DE HDMI     | 1               | \$26,918.00 MXN          | \$26,918.00 MXN        |
| 3       | PLACA PEQUEÑA A PISO | PLACA PEQUEÑA A PISO                     | 1               | \$6,694.45 MXN           | \$6,694.45 MXN         |
|         |                      |                                          |                 | <b>SUB-TOTAL (MXN)</b>   | <b>\$42,164.45 MXN</b> |

**Total Final (MXN): \$ 42,164.45 MXN**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

#### CONDICIONES DE VENTA

##### Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en pesos al tipo de cambio del día de pago del Banco de México, Banamex.

##### Forma de Pago

La forma de pago es del 50% de anticipo y 50% contra entrega.

##### Validez de la oferta

10 días a partir de la fecha de la presente cotización.

##### Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 1 a 2 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

##### Horario de Entrega

Los horarios de entrega serán de lunes a viernes de 9 am a 6 pm.

##### Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

##### Garantía

4 año(s) - Los equipos tienen 4 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

##### Exclusiones 7

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Instalación
- Configuración/Programación
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

##### Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

##### Devoluciones

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

##### REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

##### Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

##### Atentamente:

Alfonso Medrano Robles

amedrano@artcoustix.com

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**PLACA A PISO**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                             | Descripción                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | Marca  | Modelo         | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------------|------------------|------------|
| 1     | 1     |   | Interface de mesa<br>Interface de mesa con múltiples conexiones de hasta 4 enchufes, 6 pasacables o insertos de conector, 1 inserto largo y hasta 3 HERRAMIENTAS Kramer.                                                                  | Pieza  | Kramer | TBUS-1AXL(B)   | \$3,200.00       | \$3,200.00 |
| 2     | 1     |   | Marco interior para tbus-1axl<br>Placa para interface con 6 espacios de inserción. Una abertura para 2 toma de corriente • 2 insertos de paso de cables • 4 insertos en blanco                                                            | Pieza  | Kramer | T1AF-26        | \$1,200.00       | \$1,200.00 |
| 3     | 1     |   | Inserto para interface en mesa<br>Módulos Zócalo de Alimentación para TBUS                                                                                                                                                                | Pieza  | Kramer | TS-2UC/US      | \$2,900.00       | \$2,900.00 |
| 4     | 1     |   | Cable de alimentación dual 1.80m/6ft<br>Cable de alimentación dual 1.80m/6ft                                                                                                                                                              | Pieza  | Kramer | C-ACY/US       | \$127.00         | \$127.00   |
| 5     | 1     |   | Placa de inserción hdmi<br>Placa de inserción hdmi                                                                                                                                                                                        | Pieza  | Kramer | W-H(W-HDMI)(B) | \$600.00         | \$600.00   |
| 6     | 1     |  | Placa de inserción — audio estéreo 3.5mm gris<br>Wall Plate de Inserción Audio Estéreo. Conexión Panel Frontal — 3.5mm (H). Conexión Panel Trasero — 3.5mm (H) con un cable 12cm (4.7"). Tamaño — Wall plate de inserción Espacio simple. | Pieza  | Kramer | WA-1PN (G)     | \$525.00         | \$525.00   |

Total(MXN): \$8,552.00

**Gran total de PLACA A PISO : \$ 8,552.00 MXN**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**PLACAS A PARED**

**Equipamiento**

| Part.                   | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | Marca  | Modelo           | P. Unitario(MXN) | Subtotal    |
|-------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|------------------|-------------|
| 1                       | 3     |  | Placa de pared 3 módulos 1gang<br>Marco para inserciones de placa de pared - 1 unidad - 3 inserciones.                                                                                                                                          | Pieza  | Kramer | FRAME-1G/US (B). | \$470.00         | \$1,410.00  |
| 2                       | 4     |  | Placa de inserción hdmi<br>Placa de inserción hdmi                                                                                                                                                                                              | Pieza  | Kramer | W-H(W-HDMI)(B)   | \$600.00         | \$2,400.00  |
| 3                       | 2     |  | Placa de inserción — audio estéreo 3.5mm gris<br>Wall Plate de Inserción Audio Estéreo. Conexión Panel Frontal — 3.5mm (H).<br>Conexión Panel Trasero — 3.5mm (H) con un cable 12cm (4.7"). Tamaño —<br>Wall plate de inserción Espacio simple. | Pieza  | Kramer | WA-1PN (G)       | \$525.00         | \$1,050.00  |
| 4                       | 2     |  | Extensor de hdmi 4k hdr<br>PT-871/2xr-KIT es un kit extensor DGKat 2.0 de alto rendimiento y largo<br>alcance para señales HDMI 2.0 con resolución 4K@60Hz (4:4:4), HDR y HDCP<br>2.2                                                           | Pieza  | Kramer | PT-871/2XR-KIT   | \$9,848.00       | \$19,696.00 |
| Total(MXN): \$24,556.00 |       |                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                 |        |        |                  |                  |             |

**Materiales**

| Part.                  | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                            | Unidad | Marca  | Modelo         | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------------|------------------|------------|
| 1                      | 2     |  | Cable audio mini plug 30.4m/99.74ft<br>Cable Audio Estéreo 3.5mm (M) a 3.5mm (M)22 MTS | Pieza  | Kramer | C-A35M/A35M-50 | \$331.00         | \$662.00   |
| 2                      | 2     |  | Cable Utp cat6a<br>Cable para Video & LAN Ensamblado CAT6A U/FTP.                      | Pieza  | Kramer | C-UNIKAT-75    | \$850.00         | \$1,700.00 |
| Total(MXN): \$2,362.00 |       |                                                                                     |                                                                                        |        |        |                |                  |            |

**Gran total de PLACAS A PARED : \$ 26,918.00 MXN**

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Conectividad de Salas - Kramer  
Folio: 3252  
CLIENTE: TRUE I&S

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
PLACA PEQUEÑA A PISO

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                          | Unidad | Marca  | Modelo          | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------------|------------------|------------|
| 1     | 1     |  | Interface a mesa<br>Solución de conexión redonda — Color gris parte superior de aluminio, pulido con textura arenosa | Pieza  | Kramer | RTBUS-27XL (BC) | \$5,800.00       | \$5,800.00 |
| 2     | 1     |  | Inserto para interface en mesa<br>Módulos Zócalo de Alimentación TBUS para TBUS-201xl                                | Pieza  | Kramer | TS-201US        | \$801.00         | \$801.00   |

Total(MXN): \$6,601.00

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                       | Unidad | Marca  | Modelo  | P. Unitario(MXN) | Subtotal |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Cable de alimentación 1.80m/6ft<br>Cable de Alimentación CA TBUS — 6 pies USA 110V CA 1.80m (6ft) | Pieza  | Kramer | C-AC/US | \$93.45          | \$93.45  |

Total(MXN): \$93.45

**Gran total de PLACA PEQUEÑA A PISO : \$ 6,694.45 MXN**